
85. Schneiderova pozdní 
chrupka. 

Ptivod německý (Guhen). 
Plod jest velmi veliký, asi 26 mm vysoký u 

30 mm široký; 10 kusů váží 80-90 g. 
Tvar má široce srdčitý, povrch částečně a ne

stejně zhranatělý. Jedna strana jest vypouklá, 
k temeni více stlačená, táhne se po ní hlubší, 
tmavší rýha; druhá s tra na jest naopak zploštělá 
a po této se táhne, čára, často yyznačená pouze 
barvou. Tem eno bývá k jedné straně skosené, 
zaokrouhlené, u menších plodů i zašpičatělé, 
tmavá tečka jest buď úplně na povrchu, nebo 
v malé prohlubince. Prt'Hez plodt"t jest zhrana
tělý. 

Stopka asi 4lh-5)!:; cm dlouhá, prostředně 
silná, jest zelenáku plodu částečně zarudlá, sedí 
v široké a hluho é jamce. 

Slupka jest pevná, tmavočervem'i, v úplné 
zralosti hnědá, světle až tmavě pruhovarui. a 
zvláště v zastíněných místech jemně a znatelně 
tečkovaná a čárkovaná. 

Dužnina jest velmi tuhá, ne však tvrdá, řídce 
vláknitá a šťavnatá, šťáva nebarví; barvu má 
'žlutou, kolem pecky jest začervenalá, chuti 
znamenité, sladké, příjemně. lehce navinulé. 

Pecka jest prostředně veliká, dlouze oválná, 
od dužniny úplně nepouští. 

Zraje ve IV.-V. týdnu třešňové zralosti. 
Strom roste velmi bujně, dosti hustě rozvět

vuje ve vysoké, kuželovité koruny, jest záhy 
a hojně plodný. V půdách není vybíravý, roste 
a prospívá všude tam, kde jiné odrůdy; za 
pHliš nepříznivýrh poměri't strom podléhá kle
jotoku. 

Kvete pozdě. Jest cizosprašná. 
Upotřebení: Dopravu snáší dobře; řadí se 

mezi nejlepší tržní, výnosné odrůdy a zaslu
huje pěstitelské pozornosti. . , 

V půdách vlhkých bývají plody v polovtčm 
velikosti shazovány. 

Synonyma: Schneider's spiite Knorpelkirsche, 
Gtúgne de Schneider, Pózňa Schneidra (pol.). 

94 

Vunc'k: Lidoní pomologic, IV. 


